Mesnevî nazım şekli ile kaleme alınmış
olan bu eserde de Kırım Harbi’nin öncesi, devletlerin ittifakı,
Şevketil, Kars, Çatana, Sinop, Kalafat, Gözleve, Kerç, Sivastopol ve
harbin daha pek çok cephesinde meydana gelen muharebeler ile
savaş sonunda sulh antlaşmasının yapılması anlatılmaktadır.
Ahmed Rıza, sonunda belirttiği tarih kaydına göre eserini Hicrî
1286 [Miladî 1869] yılında tamamlamıştır. Söz konusu eseri yeni
harflerle neşreden Veysel Usta’nın dikkat çektiği üzere, “şair eserini
kaleme alırken çoğu zaman muharebeleri bizzat yerinde izlemiştir. Bazı
zamanlarda ise muharebelere ait bilgileri, asıl kaynaktan, yani muhare-
belerde yer almış subaylardan almıştır.

Nâmık Kemâl edebî eserleri içinde müstesna bir yeri olan
meşhur Vatan Yahut Silistre’yi, Mutasarrıf olarak tayin edildiği
Gelibolu’da iken yazmaya başlar.90 Görevinden ayrılıp İstanbul’a

88 Geniş bilgi için bkz. Metin And, “1855 Yılında İstanbul’da Oynanmış Bir

Opera: Silistre Operası”, Millî Kültür, C. 3, Nu.2, Temmuz 1981, s. 38-40.
89 Namık Kemal, Vatan yahut Silistre, İst., 1289/1872, 169 s.
90 Nâmık Kemâl, Vatan Yahut Silistre (Haz:Şemsettin Kutlu), Remzi Kitabevi,

İst., 1983 ( Şemsettin Kutlu kitabın başına yazdığı “Eser Hakkında” bilgide
Nâmık Kemâl’in bu piyesi Gelibolu’da kaleme aldığını İstanbul’a dönüşte

Zira, harbin müşahitle-
rinden Ahmed Rıza’nın Manzûme-i Sivastopol102u ile Süleyman
Şâdî’nin “Muzaffernâme”103sini bir çeşit manzum hatırat olarak ni-
telendirirsek; bu vadide mensur eser aradığımızda –şimdilik-

100 Mehmed Sadeddin, a.g.e., s. 59.
101 Mehmed Rifat, Ya Şehid Ya Gazi, İst., 1291/1874, 79 s.
102 Rızai, Manzume-i Sivastopol, İst., 1286, 84 s.
103 Selahattin Tozlu, “Kırım Harbi’nde Kars’ı Anlatan Kayıp Bir Eser:

Muzaffernâme”, Akademik Araştırmalar, Güz, 1996, s.